Δημήτριος Ζήσης, Σχολικός Σύμβουλος ε.τ., πτυχ. Θεολογίας, Καστοριά

1. Βλ. σύγγραμμα ΓΕΝΝΑΔΙΟΥ Β' ΣΧΟΛΑΡΙΟΥ, πατριάρχου Κωνσταντινουπόλεως, *Περί της μόνης οδού προς σωτηρίαν των ανθρώπων*, εις ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΟΥ ΣΧΟΛΑΡΙΟΥ, *Απαντα τα ευρισκόμενα*, Oeuvres Completes de Georges Scholarios, τόμοι I-VII, Paris 1928-1936, εκδ. L. PETIT - X. SIDERIDES - M. JUGIE, τομ. III, 434-452.

2. *Ιω.* 8, 12: «Εγώ ειμι το φως του κόσμου· ο ακολουθών εμοί ου μη περιπατήσει εν τη σκοτία, ἀλλὰ ἔξει το φως της ζωής». Αυτόθι 3, 19 «Το φως ἐλήλυθεν εις τον κόσμον και ηγάπησαν οι ἄνθρωποι μάλλον το σκότος ἢ το φως».